

لاوروف: تهدید دمشق قابل قبول نیست

نیروهای دولتی سوریه با شتاب بیشتری در حال پیشروی علیه آخرین مناطق تحت کنترل گروه‌های تروریستی در حومه دمشق هستند و شمارش معکوس برای آزادسازی غوطه شرقی شروع شده است؛ تحولی که می‌تواند ضربه مرگیار دیگری برای امریکار رژیم صهیونیستی و عربستان سعودی باشد و به همین دلیل نیز آنها به هر دری می‌زنند تا مانع سقوط غوطه شوند و حتی با مطرح کردن اتهامات تکراری شیمیایی از احتمال اقدام نظامی حرف می‌زنند یا گزارش‌هایی از تجمع گروه‌های تروریستی در جنوب برای آغاز جبهه جدیدی می‌دهند تا مقاومت را به ششک و هراس بپندارند. رسانه‌های نزدیک به مخالفان سوری روز گذشته تأیید کردند که ارتش سوریه موفق شده به عمق غوطه شرقی نفوذ کند. گروه موسوم به «دیدهان حقوق بشر سوریه» که دفتر آن در لندن قرار داد، نوشت: نیروهای رژیم سوریه [بعد از عقب‌نشینی کامل زرمندگان اعصاب تروریستی از شهرک حمور، به به طور کامل بر شهرک مسلط شدند. همزمان با این اتفاق، هزاران نفر از غوطه شرقی، از گذرگاه امنی که ارتش از شهرک حمور به ایچاد کسره بود، خارج شدند و خود را به نیروهای ارتش سوریه رساندند. عملیات ارتش سوریه برای پاکسازی غوطه شرقی از گروه‌های تروریستی که منبع ناامنی در پایتخت هستند، از ششم اسفندماه آغاز شده و مراحل نهایی خود را طی می‌کند. تاکنون بیش از ۶۵ درصد غوطه شرقی که آلوده به حداقل سه گروهک تروریستی بود، پاکسازی شده و شهر مهم دوما در شمال غوطه شرقی نیز در محاصره کامل ارتش قرار گرفته و از طرفی دیگر اکنون ارتش با آزادسازی حموریه خود را در قلب بخش جنوبی غوطه شرقی می‌بیند. ناظران آزادسازی غوطه شرقی را قطعی می‌دانند که عواقب مهمی را در پی خواهد داشت. روزنامه اسرائیلی هاآرتص طی یادداشتی نوشت غوطه شرقی ضربه سنگینی برای امریکا و اسرائیل خواهد بود. این منطقه که در همان اوایل بحران به دست گروه‌های تروریستی در آمد اهمیت مهمی در تأمین امنیت پایتخت دارد. از زمان شروع عملیات نیروهای دولتی برای آزادسازی این منطقه غرب فشارهای رسانه‌ای و دیپلماتیکی زیادی وارد کرده تا مانع از تسلط دولت مرکزی بر غوطه شوند. طی چند تلاش کرده‌اند زمینه اقدام نظامی را فراهم آورند. این تلاش‌های امریکا با واکنش جدی روسیه مواجه شده است. روز گذشته سرگئی لاوروف، وزیر خارجه این کشور در آنکارا نسبت به ماجراجویی امریکا هشدار داد.

وی در جریان نشست سه‌جانبه با همتایان خود از ترکیه و ایران در آستانه گفت: تهدید واشنگتن درباره حمله به دمشق قابل قبول نیست. لاوروف افزود: غرب از تروریست‌ها در غوطه دمشق حمایت می‌کند. بیش از ۱۲ هزار تن پنج‌شنبه از غوطه شرقی فرار کردند.

جبهه جدید برای نجات تروریست‌ها در غوطه

علاوه بر اتهامات شیمیایی برای مهیا کردن زمینه دخالت خارجی گزارش‌ها حاکی از صفارایی گروه‌های تروریستی برای باز کردن جبهه جدید علیه نیروهای مقاومت در جنوب سوریه به استس تا بدین طریق از شدت عملیات نیروهای دولتی در غوطه شرقی بکاهد. تروریست‌ها حمایت امریکا،اسرائیل و عربستان از بار در جنوب سوریه مستقر شده‌اند و قصد دارند با آغاز عملیات گسترده به زعم خود موازنه قوا را در سوریه تغییر دهند.اطلاعات و گزارش‌های دریافتی نشان می‌دهد که هزاران تروریست تا این نندان مسلح در جنوب سور به تجهیز شده و آماده آغاز عملیات نظامی علیه ارتش سوریه هستند.ویگانه گفت: «آی‌ایوم» گزارش داد که سرویس‌های جاسوسی اسرائیل، امریکا و عربستان مقدمات این عملیات را فراهم کرده‌اند بر و واضح است که این سرویس‌ها حمایت نظامی، تسلیحاتی ولجستیکی را از تروریست‌ها به عمل خواهند آورد تا در نهایت به این صورت منتهی شود که در سوریه به دست خود بر گردانند، معادلات نظامی را تغییر دهند و فشار را از روی تروریست‌های محاصره شده در غوطه بردارند.آی‌ایوم اعلام کرد که بعدنیست نهائیاتر اسرائیل در عملیات جنوب سوریه به صورت مستقیم وارد عمل شود تااز نجات ترستی‌های حاضر در این منطقه حمایت کند. این حمایت احتمالی از سلسله جبال «حرمون» آغاز و به منطقه قلمون شرقی خواهد رسید.اسرائیل همچنین روی تروریست‌ها حساب باز کرده تا کمربند امنیتی برای این رژیم ایجاد و جولان اشغالی را از عمق جغرافیایی سوریه جدا کنند. این ویگانه در پایان گزارش داد، امر و زبفینیا در انتظارند. «طوقا»های جدید جنوب «مسئتم؛ موجی که برخی از آن تحت عنوان موج جنون آمیز بادی می‌کنند، چرا که این موج عبرت‌است از حملات انتحاری گسترده حملات پیاپی تروریست‌ها تا بتوانند در استان قنطره دستاور راهبردی کسب کنند.

روزنامه‌ها

مرگ دانشجوی دختر مصری پس از ضرب و شتم به دست ۱۰ دختر انگلیسی

مریم عبدالسلام، دانشجوی مصری که از سبوی ۱۰ دختر جوان انگلیسی در لندن هدف ضرب و شتم قرار گرفته بود، چهارشنبه ششپ بر اثر شدت جراحت‌ها وارده در بیمارستان قسوت کرد. حمله وحشیانه گروهی از دختران انگلیسی به یک دختر مسلمان مصری به فوت وی منجر شد. سردر مشد. دختر مهاجرت مصر روز پنجشنبه در بیانیه‌ای با اعلام خیر مرگ این دانشجوی دختر اعلام کرد:«خاتم فریم عبدالسلام برائت شدت جراحات ناشی از حمله چند دختر جوان در شهر ناتینگهام فوت کرد». نیله مکرم، وزیر مهاجرت مصر در این باره گفت: «سفارت مصر در لندن در حال اتخاذاقدام قضایی در خصوص این قضیه است».به گزارش سی‌ان‌ان، سامح شکری، وزیر خارجه مصر نیز گفت که این موضوع از طریق سفارت قاهره در لندن پیگیری خواهد کرد. پلیس لندن گفته است اطلاعاتی که نشان دهد این اقدام حمله نژادپرستانه بود، در دست ندارد اما مقامات پلیس این اقدام پرورنده را بررسی خواهند کرد. مقامات مصر می‌خواهند هیثی را برای تحقیق درباره این مسئله به انگلیس اعزام کنند. اوایل مارس جاری شبکه‌های تلویزیونی محلی تصاویری پخش کردند که حمله ۱۰ دختر جوان مفیدپولیس به این دانشجوی دختر مصری و ضرب و شتم و وحشیانه وی را نشان می‌داد. این اقدام خشم مردم مصر را در پی داشته و خواهان مجازات عاملان این قتل شده‌اند. طی سال‌های گذشته و پس از حملات تروریستی داعش در اروپا، حملات نژادپرستانه در کشورهای اروپایی به مسلمانان و مساجد افزایش یافته است.

چهارشنبه‌ها

اتهام سایبری سعودی‌ها به ایران

نماینده عربستان سعودی در سازمان ملل از بیانیه شورای امنیت این سازمان در محکوم کردن حملات موشکی یمن به عربستان استقبال کرد و مدعی شد ایران دست به حملات سایبری علیه کشورش زده است. عبدالله المعلمی، پنج‌شنبه در نشست خبری که بعد از انتشار بیانیه شورای امنیت در مورد یمن برگزار شد، از این بیانیه استقبال کرد. شورای امنیت پنج‌شنبه در مورد یمن بیانیه منتشر و در آن اقدام نیروهای جنبش انصار الله این کشور در شلیک موشک به داخل عربستان را محکوم کرد. این بیانیه مدعی شده است که ایران اقدام به ارسال موشک به این نیروها کرده است و از آنها حمایت می‌کند. در همین حال، نماینده عربستان در سازمان ملل مدعی شد که ایران حملات سایبری علیه کشور کرده و این حملات ایران بخشی از اقدامات تروریستی این کشور در منطقه است. به گزارش شبکه اس‌کای نیوز عربی، هفته گذشته که به محاصره یمن از سوی نیروهای ائتلاف تحت امر عربستان اشاره می‌کند مدعی شد علت مشکلاتی که گریبانگیر مردم یمن است این است که انصارالله دولت یمن را قبضه کرده است.

در سال‌های ۱۳۹۶ تا ۱۴۳۹ جلدی‌های ۱۴۳۹

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴۴

عباس عراقچی تلویحاً اعلام کرد

اروپا نقض برجام امریکا را تأیید اما از گفتن ابا می‌کند!



در ششراپتی که رئیس‌جمهور

امریکا به اروپایی‌ها هشدار داده در صورتی که برجام اصلاح نشود دو ماه دیگر از آن خارج می‌شود، سیدعباس عراقچی با بیان اینکه برجام به هیچ‌وجه امکان مذاکره و بحث مجدد ندارد گفت که برخی کشورها – که منظور او اروپایی‌ها است – نقض برجام از طرف امریکا را تأیید می‌کنند اما از گفتن آن اسیا دارند. درحالی‌که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا خواستار رفع نواقص ادعایی برجام است، مقامات ایرانی همچنان بر غیر قابل مذاکره بودن برجام تأکید دارند. سیدعباس عراقچی، معاون وزیر خارجه ایران که برای شرکت در یازدهمین کمیسیون کریموف در برجام به وین، پایتخت اتریش سفر کرده است بار دیگر به ادعای مقامات امریکایی برای اصلاح برجام واکنش نشان داد. عراقچی پنج‌شنبه شب در حاشیه کمیسیون مشترک برجام گفت: «هر حاشیه‌نشست کمیسیون مشترک دیگر به‌طور معمول باره‌خیز از کشورهای مشارکت‌کننده در برجام یاد صورت‌نیاز با همه آنها درباره‌ی دوجانبه‌گرایی می‌کنیم. تاآن‌ها بهیئت اتحادیه اروپا، روسیه، فرانسه و آلمان دیدار کرده‌ایم و با هیئت‌های دیگر نیز متعاقباً دیدارهای خواهمیم داشت.» به گزارش ایرنا، عراقچی در سخنان خود تأکید کرد: «در دیدارهای دوجانبه مباحث مربوط به میزان پایبندی دولت امریکا به تعهداتش در برجام و مواردی را که مورد نقض شده‌اند، مطرح کردیم. مواضع برخی از کشورها کاملاً با مواضع ایران نزدیک است و مواضع برخی دیگر نیز مؤید نقض برجام توسط امریکا است ولی تا حدی از گفتن آن ایا دارند.» یازدهمین کمیسیون

مشترک برجام روز جمعه با حضور هیئت‌های ایران و گروه ۵+۱ به ریاست عراقچی و هلگا اشمیت، معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در شهر وین برگزار شد تا مشکلات و بدهبندی‌هایی را که احتمالاً از سوی طرف‌های مقابل و امریکا صورت گرفته، بررسی کند. عراقچی درباره ضرب‌الاجل تعیین شده از سوی دونالد ترامپ برای اصلاح برجام از سوی کشورهای اروپایی نیز گفت: «ضرب‌الاجلی که ترامپ تعیین کرده است مسلمان‌برخلاف تعهدات امریکا است چون ایجاد فضای نگرانی و تردید درباره اینکه سز از این شرایط ادعایی برجام است، مقامات ایرانی همچنان بر غیر قابل مذاکره بودن برجام تأکید دارند. سیدعباس عراقچی، معاون وزیر خارجه ایران که برای شرکت در یازدهمین کمیسیون کریموف در برجام به وین، پایتخت اتریش سفر کرده است، گفت: «برجام قابل مذاکره نیست.»

معاون وزیر امور خارجه در بخش دیگری از سخنان خود در خصوص ادعاهای دولت امریکا درباره اصلاح نواقص برجام گفت: «موضوع ما کاملاً روشن و تردیدناپذیر است؛ برجام به هیچ‌وجه امکان مذاکره مجدد، با شدن و بحث مجدد ندارد، هیچ امکانی برای یک توافق تک‌میلی، یک مرحله‌ای یا عبارتی از این قبیل که این روزها استفاده می‌شود، از دید ما وجود ندارد.»
عراقچی در ادامه با اشاره به اینکه ایران به تعهدات خود در برجام عمل کرده است، گفت: «برجام محصول مذاکرات طولانی و پسته‌ای از بده و بستان‌هایی بوده که صورت گرفته و ایران به تعهدات انجام از برجام می‌داند. زیرا تیلرسون با ترامپ بر سر توافق می‌شد، در تقریباً ۱۰ گزارش مستمر پایبندی ایران را تأیید کرد و ما منتظر داریم که طرف مقابل نیز به تمام تعهدات خود به‌طور کامل عمل کند.» پیش

۱۵ جوان

اروزنامه جوان | شماره ۵۳۳۶

برخی رسانه‌های امریکایی اعلام کردند که ترامپ به نتانیاهو اطمینان داده است که اگر اروپایی‌ها با خواسته وی برای اصلاح برجام موافقت نکنند در ماه می از توافق هسته‌ای خارج خواهد شد و نتانیاهو نیز گفته است که در صورت خروج امریکا، اسرائیل نیز در کنار واشتگتن خواهد بود. نتانیاهو و ترامپ، برجام را بدترین توافق تاریخ اعلام کرده و مدعی شده‌اند که با یاد اصلاح شود یا اینکه لغو شود. در دو ماه گذشته دولت امریکا با مقامات اروپایی دیدارهایی داشته تا بتواند با افزایش فشارها و یکدست کردن مواضع خود، تغییراتی در برجام ایجاد کنند تا به ادعای ترامپ، نواقص آن را برطرف کنند. امریکا در حالی مدعی اصلاح برجام است که تاکنون به هیچ یک از تعهدات خود در این توافق عمل نکرده است و حتی با اعمال تحریم‌های جدید عملاً در مسیر نقض برجام حرکت کرده است. امریکا از زمان روی کار آمدن ترامپ، با بازنگری در برجام سخن گفته و ترامپ مدعی شده است که اگر امریکا ۱۲ می برجام اصلاح نشود، تحریم‌های ایران را بار دیگر تعلیق نخواهد کرد. این در حالی است که سازمان بین‌المللی انرژی اتمی بارها در گزارش‌های خود پایبندی ایران به برجام را تأیید کرده است.

تحریم‌های جدید

در شرایطی که ایران به تعهدات خود در برجام عمل کرده است اما امریکا همچنان با تحریم‌های جدید سعی در سنگ‌اندازی در مسیر اجرای برجام دارد. کمیته انرژی وزارت خارجه مجلس نمایندگان امریکا روز پنج‌شنبه طرحی را به تصویب رساند که خواستار اعمال تحریم علیه مقام‌های ایران به بهانه‌های حقوق بشری است. به گزارش روتترز، طرح موسوم به «قانون حقوق بشر و گروگانگیری ایران» اکنون بایستی برای طی مراحل قانونگذاری و تبدیل شدن به قانون، ابتدا در صحن علنی مجلس نمایندگان و پس از آن، در مجلس سنا به تصویب رسیده و سپس به امضای رئیس‌جمهور امریکا برسد. این طرح، در صورت تبدیل شدن به قانون، رئیس‌جمهور امریکا را ملزم می‌کند طرف حداقل ۲۷۰ روز بعد از اجرائی شدن آن، گزارشی را درباره آن دسته از مقام‌های ارشد حکومت ایران که مرتکب نقض حقوق بشر طبق شرایط مطرحه در قانون‌های قبلی امریکا شده‌اند، تهیه و آن را به کمیته‌های مقنن قضایی کشور ارائه کند. بند دیگری از این طرح، ایران را به «گروگانگیری» و «بازداشت خودسرانه» شهروندان امریکا متهم کرده و از وزیر خارجه امریکا خواسته ظرف حداکثر ۱۲۰ روز بعد از اجرائی شدن طرح، گزارشی شامل راهبرید امریکا در کشور برای جلوگیری از اقدام‌های مقام‌های ایران در این زمینه‌ها ارائه کند. امریکا در دو سال گذشته از زمان اجرای برجام، به بهانه‌های حقوق بشری و موشکی تحریم‌هایی را علیه ایران اعمال کرده و برجام را نقض کرده است. این در حالی است که بر اساس مفاد برجام، قرار بود علاوه بر اینکه تحریم‌های قبلی برداشته شوند، تحریم‌های جدیدی نیز نباید تصویب شود اما امریکا برخلاف تعهدات خود عمل کرده است.

از منابع آگاه نوشته است که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر این رژیم پس از بازگشت از واشگتن و دیدار با دونالد ترامپ به اعضای کابینه گفته است: «ما روشن و تردیدناپذیر است؛ برجام به هیچ‌وجه امکان مذاکره مجدد، با شدن و بحث مجدد ندارد، هیچ امکانی برای یک توافق تک‌میلی، یک مرحله‌ای یا عبارتی از این قبیل که این روزها استفاده می‌شود، از دید ما وجود ندارد.»
عراقچی در ادامه با اشاره به اینکه ایران به تعهدات خود در برجام عمل کرده است، گفت: «برجام محصول مذاکرات طولانی و پسته‌ای از بده و بستان‌هایی بوده که صورت گرفته و ایران به تعهدات انجام از برجام می‌داند. زیرا تیلرسون با ترامپ بر سر توافق می‌شد، در تقریباً ۱۰ گزارش مستمر پایبندی ایران را تأیید کرد و ما منتظر داریم که طرف مقابل نیز به تمام تعهدات خود به‌طور کامل عمل کند.» پیش

جنگ سرد مسکو – لندن گرم‌تر می‌شود

که ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه را به چالش می‌کشند، بفرستد. در همین حال رهبر حزب کارگر انگلیس ضمن آنکه از دولت این کشور خواست در خصوص پرورنده مسمومیت جاسوس سابق روس شنازده عمل نکند، گفت: انگلیس نباید وارد جنگ سرد جدیدی شود. جرمی کوربین، در روزنامه گاردین نوشت: این رویداد وحشتناک بیش از هر چیزی نیازمند بررسی کامل است که از سوی پلیس و نیروهای امنیتی ما انجام می‌شود.

ارسال نامه تهدید آمیز به سفارت روسیه

سفارت روسیه در انگلیس اعلام کرد تهدیدهایی درباره حمله به دیپلمات‌های این کشور دریافت کرده است. به گزارش خیرگزاری ایپات، تاس، سفیر روسیه در انگلیس اعلام کرد: اخیراً عدای هشدار داده‌اند که دیپلمات‌های روسی را مجازات خواهند کرد و در میان درخواست‌هایی که سفارت اعلام می‌کند، مواردی منفی و هشداردهنده دریافت شده است. البته مادر هرود با پلیس همکاری می‌کنیم و می‌خواهیم حداکثر همکاری را در این خصوص انجام دهیم. طبق اعلام سفارت روسیه در انگلیس، با وجود اینکه تعداد این تهدیدها زیاد نبوده، اما این سفارت‌تخانه همه این موارد را جدی می‌گیرد.



هادی محمدی

آستانه و مرحله جدید بحران سوریه

از نگاه وزرای سه کشور ضامن آتش‌بس در سوریه که در آستانه به بررسی وارزیایی اوضاع سوریه پرداختند، کاهش تنش در مناطق، مقدمه ورود به پروسه سیاسی سوریه است که بدون هرگونه مداخله خارجی باید به سرانجام برسد. این راهبرد از نگاه امریکا، غرب، رژیم صهیونیستی و شرکای عرب آنها متفاوت است ولی آنچه همگی را در یک فصل مشترک قرار می‌دهد، مرحله جدید از بحران تروریستی در سوریه است. امریکا و لیست شرکای آنان که قرار بود با تکیه بر تروریسم تکفیری، اهدافی را در سوریه و عراق محقق کنند، اکنون نقش مستقیم و علنی‌تر از گذشته را ایفا می‌کنند و برای توقف یا کند کردن روند نابودی تروریست‌ها، دست به هر تلاشی می‌زنند. جنگ رسانه‌ای، اتهامات نخت‌مای حقوق بشری در حمله نظامی‌ای از خود نشان می‌دهند ولی در عرصه میدانی، در کنار تلاش مایوسانه برای حفظ تروریست‌ها و حفظ جغرافیای اشغالی در شرق فرات، با چرخه سبزه بر ترکیه در فرعین و منبج و احتمالاً شرق فرات، به پیچیدتر کردن اوضاع با اشغال مناطق توسط ترکیه هم لید بسته‌اند. ترکیه‌ها که مطامع تاریخی برای اشغال شمال عراق و سوریه را با تهدید هموم کردی و پ‌ک‌ک گره زده‌اند، امتیاز خواهی در سوریه را از طریق اشغال مناطق شمال سوریه امریکا می‌دانند. اردوغان که در رویای اشغال دمشق و حکومت اخوانی بوده، اکنون به موازات همکاری در آستانه، به امریکا و ناتو هم پالس تشویق آمیزی می‌دهد تا ناتو و امریکا و غرب برای جلوگیری از نابودی تروریست‌ها، وارد درگیری مستقیم شوند و یا با امریکایی‌ها برای جایگزین شدن به جای کردهای ترک‌زبان در شمال سوریه وارد مذاکره شده است، چراکه امریکاهم، شرکات با کردها را بناپایدار می‌داند و یگانه‌های نظامی خود در شرق فرات را آسیب‌پذیر و در نتیجه، ورود به درگیری را بسیار برهزینه‌زبان می‌کند. لذا همکاری با ترکیه را سودمند می‌داند. سنت کردن ملتک روسیه، ایران و ترکیه و کسب همکاری ترکیه برای ماندن در شرق فرات، ایده جدید مذاکراتی با ترکیه است. به هر حال مرحله جدید بحران تروریستی آغاز شده و پاکسازی تروریست‌های جبهه النصره و فیلق الرحمن در غوطه شرقی امری قطعی است و تکیه تلاش دارد جیش‌الاسلام و احرار الشام را در این منطقه با عنوان گروه‌های معتدل حفظ نماید. اسرائیلی‌ها هنوز در شوک سقوط F16 به سر می‌برند و آنچه برای نهای شدن اوضاع میدانی در سوریه باید به اولویت‌های عملیاتی و اقدامات نظامی منتهی شود، در فضای جدید، ابوتعی اهما، روبرو است، چراکه صحنه جدید نیاز به آرایش متناسب با رخدادهای اهربردی‌تر دارد.

اخبار گوناگوه

درخواست نصرالله برای مشارکت گسترده در انتخابات لبنان
سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان در دیدار داخلی با نمایندگان منطقه بعلبک-الهرمل از کسانی که به لیست «مید و وفاداری» در حوزه بعلبک-الهرمل حمله می‌برند، به شدت انتقاد کرد و آنها را «هم‌پیمانان داعش و النصر» خواند. به گزارش‌النصر، وی گفت که هرگز اجازه نمی‌دهد همیمانان جبهه‌النصره و داعش نماینده مردم بعلبک-هرمل در انتخابات باشند و سانکت بعلبک به کسانی که داعش و النصره را مسلح می‌کنند هرگز اجازه نمی‌دهند که نماینده این منطقه باشند. سیدحسن نصرالله خواهان مشارکت گسترده در انتخابات شد و گفت: «صورتی که دیدیم اینجا و آنجا از انتخابات در بعلبک و الهرمل استقبال می‌کنند من خود به خصمه به روستاها و شهرها و محله‌های شان می‌روم تا این لیست در انتخابات موفق شود حتی اگر جانم به خطر بیفتد.»

وزیر کشور آلمان: اسلام به آلمان تعلق ندارد
هورست زهپوفر، وزیر کشور آلمان گفت که اسلام به آلمان تعلق ندارد. وی تأکید کرد که تلاش می‌کند تا پناهیوان مسلمان به کشورشان بازگردند، وی که دارای گرایش‌های افراطی علیه پناهیوان است، ضمن موضع‌گیری درباره اسلام در گفت‌وگو با روزنامه آلمانی بیلد گفت: «لیتت سه‌گانه آلمان است: اینجا زندگی می‌کنند اما تعلق دارند. مسلمانان باید با ما زندگی کنند نه در کنار ما علیه ما.» این سیاستمدار آلمانی گفت که آلمان نباید به سنت‌هایی که دارای ماهیت مسیحی هستند پایان دهد. وی اعلام کرد که برنامه‌ای ارائه خواهد داد که هر چه زودتر پناهیوان مسلمان به کشور خود بازگردند. زهپوفر به این ترتیب سیاست‌های «انگلا مرکل» صدراعظم آلمان در زمینه پذیرش پناهیوان و «کریستین ولف» رئیس‌جمهور پیشین این کشور که اعلام کرده بود که اسلام بخشی از آلمان است را به چالش کشید.

خنثی‌سازی طرح ترور خانواده اردوغان

پلیس ترکیه اعلام کرد نیروهای گروه موسوم به «شاهین‌های کردستان» توطئه در آلبانیه، رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور این کشور را طراحی کرده بودند. روزنامه «مان» ترکیه نوشت: اطلاعاتی که دادستانی و نیروهای امنیتی ترکیه به دست آورده بودند، حاکی از آن است که گروه «شاهین‌های کردستان» برنامه‌ریزی کرده بود تعدادی از شخصیت‌های برجسته اطراف اردوغان را از طریق بانندی به رهبری سه تن از نیروهای این گروه یعنی «محمد امین توره»، «گلشن بهادر» و «وزران کوتوم» ترور کنند. در اسنادی که مقامات آنکارا به دست آورده‌اند اسم وزران کوتوم به چشم می‌خورد که دادستانی ترکیه اعلام کرد جزو طراح‌های حمله‌ای بود که در ۲۰۱۶ در منطقه وفاقن پارک‌های دادو منجر به کشته شدن ۴۶ تن شد. شخصیت‌هایی که در برنامه ترور این گروه قرار داشتند شامل دو پسر اردوغان، داماد وی که وزیر نیرو و منابع طبیعی است، داماد دیگرش و رئیس شورای اداره نهاد رسانه «ترکوا» بودند.

اسلح جدید اسرائیل برای منفرج کردن بمب از فاصله دور
سلاح رژیم صهیونیستی از سلاح جدیدی برای منفرج کردن بمب از مسافت دور رهنمایی کرد. روزنامه یدهیعوت اخارونوت قابل دیدنویی را منتشر کرد که در آن ارتش رژیم صهیونیستی با استفاده از سامانه لیزر که ساخت شرکت رافائل اسرائیل است، بمبی را از مسافت دور در منطقه الشجاعیه در شرق نوار غزه منفرج کرد. این بمب را دسامبر گذشته دو نفر در شرق شهر غزه کار گذاشته بودند.

کاخ سفید اخبار مربوط به احتمال برکناری مک‌مستر وارد کرد
سارا سنندر، سخنگوی کاخ سفید خبر روزنامه امریکایی درباره برکناری احتمالی ژنرال مک‌مستر، مشاور امنیت ملی ترامپ را رد کرد. سنندر در توتیتی نوشت: «رئیس‌جمهور ترامپ و ژنرال مک‌مستر صحبت کردم. برخلاف گزارش‌های منتشر شده، آنها روابط کاری خوبی دارند و تغییر در شورای امنیت ملی منجر نخواهیم داشت.» روزنامه «واشگگتن نیوس» روز جمعه در گزارشی ادعا کرد دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا پس از برکناری رگس تیلرسون، وزیر خارجه این کشور تصمیم گرفته است ژنرال «هربرت مک‌مستر» مشاور امنیت ملی خود را نیز برکنار کند.

بن سلمان مانع دیدار مادرش با پدرش می‌شود
منظور کنونی وسابق امریکایی می‌گویند که ولیعهد ۲۲ساله سعودی به منظور تحکیم قدرت خود در این کشور، از پیش از دو سال قبل، مانع دیدار پدرش با مادرش شده است. در گزارش این بی‌سی‌نیز آمده است: «یک‌زن سعودی هست که مقام‌های امریکایی می‌گویند از ظهور و قدرت‌گیری محمد بن سلمان ولیعهد عربستان سعودی نفعی نبرده است «مادر خود او» (بن رسانه‌ها داد: «۱۶» مقام کنونی و سابق گزارش‌دهنده بی‌ان بی‌سی نیز گفتند که اطلاعات نشان می‌دهد، شاهزاده محمد بن سلمان به مدت بیش از دو سال، مانع از دیدار مادرش با پدرش ملک سلمان شده است و در حالی که شاهزاده جوان به سرعت در حال کسب قدرت بوده، مادرش را از پدر دور نگه داشته است.» در ادامه گزارش آمده است: «محمد بن سلمان این اقدام را علیه مادر خودش اتخاذ کرد چرا که او نگران بود مادرش مخالف برنامه‌هایش برای کسب قدرت باشد و همچنین نگران بود که مادرش با نفوذی که روی پادشاه دارد، شاید مانع از تحقق برنامه‌هایش شود.»